INDICAÇÃO Nº             /2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  vêm pedir  a  Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de
Leis e encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a seguinte providência:

“REPAROS NO CEMITÉRIO “SANTA CECÍLIA”, NESTA CIDADE.”

JUSTIFICATIVA

A população tem insistentemente solicitado reformas no Cemitério “Santa Cecília”,  pois
como se encontra no momento, está impraticável sua utilização, na parte superior.

A parte superior precisa ser murada, o acesso de uma via com lápides, no momento não
existe, a ação das chuvas têm causado estragos, pois há lápides que estão afundando e às
vezes têm seu conteúdo exposto.

Vale lembrar, que em dias chuvosos fica impossível qualquer sepultamento. E, sugerimos
que seja colocado vigilância, pois têm sido vistos no local, usuários de drogas.

Desta  forma,  vimos  solicitar  a  esse  Executivo  Municipal,  que  atendendo  a  presente
solicitação, demonstrará respeito aos cidadãos que lá estão sepultados.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

CARLOS GABRIEL CHAGAS CANAL
Vereador

Av. Bertolo Malacarne, nº 17, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003600340037003A005000

Assinado eletronicamente por CARLOS GABRIEL CHAGAS CANAL em 16/04/2025 16:51

Checksum: 264AC2EAAF6CB4BB61237568ECE5364D414071925756E6EF69B4CAE8C6298061